
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CXX– Lei Municipal nº 853/2014. 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021. TORNA 
PÚBLICO a RETIFICAÇÃO de Processo Licitatório n.º 060/2024, Pregão Eletrônico n.º 20/2024, cujo objeto 
é Aquisição de Veículo Automotor Tipo Van 15+1 Lugares para Atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, com Alteração das características do objeto licitado. Fica alterada a data de abertura 
para o dia 13 de setembro de 2024 às 09:00 horas, no endereço eletrônico https://ammlicita.org.br. 
Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, tel. (31) 3684-1111 > Otoniel Lúcio 
Pinto – Secretário Municipal de Saúde - Taquaraçu de Minas/MG, 02/08/2024 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2024 
CONCORRÊNCIA Nº 09/2024. 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através do Agente de Contratação, torna público o 

resultado do Processo Licitatório nº 058/2024, Concorrência nº 09/2024, na forma que segue: 

 

Tipo de Licitação: Menor Preço. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação de calçamento 

em bloquete nas Ruas Minas Gerais, 01 e 02 do Distrito do Engenho, no Município de Taquaraçu de Minas. 

 

 

LICITANTE VENCEDOR:  

1- CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA, CNPJ: 13.525.230/0001-16 

 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA VALOR GLOBAL 

01 01 Unid. 

Contratação de empresa de engenharia para 

execução de obra de pavimentação de 

calçamento em bloquete na Ruas Minas Gerais, 

01 e 02 do Distrito do Engenho, no Município de 

Taquaraçu de Minas. 

R$ 309.700,00 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 309.700,00 (trezentos e nove mil e setecentos reais). 

 

Taquaraçu de Minas, 30 de agosto de 2024. Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 63/2024 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

 

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA 

CNPJ: 13.525.230/0001-16  

https://ammlicita.org.br/


  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CXX– Lei Municipal nº 853/2014. 

 

 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2024. 

 
OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 03 (três) meses 
do Contrato nº 63/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de obra de Construção de 
Muro Divisório no Parque de Exposições Prefeito Aristeu Eduardo Moreira, no Município de Taquaraçu de 
Minas. 
 
VIGÊNCIA: 27/08/2024 à 26/11/2024. 
 

DATA DE ASSINATURA: 26/08/2024. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Décima do Contrato. 

 

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras 

 
EXTRATO CONTRATO N° 82/2024 

 
DISPENSA N° 000033/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS 
 
CONTRATADO:  INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA - IBGP, CNPJ N° 13.761.170/0001-30 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de curso profissionalizante em costura e 

corte em tecido para atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.07.02.08.244.0014.2063.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500) 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.560,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e sessenta reais). 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133, Art. 75, Inciso II 
 
VIGÊNCIA: 30/08/2024 à 30/08/2025 
 
Ana Paula da Silva Braga - Agente de Contratação 

 

 


		2024-08-30T16:51:01-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




